
Protokół Nr 170/23 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 17 kwietnia 2023 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski 
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef Księżopolski 
     Leszek Celej 
       
oraz:   

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 

      
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia realizacji zadania publicznego pn. Wydanie publikacji 

„Srebrna księga krwiodawstwa w Sulejówku 1996-2021” Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi 
w Warszawie. 

5. Opinia komisji powołanej do zaopiniowania wniosków złożonych w 2023 r. o udzielenie 
dotacji z budżetu Powiatu Mińskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

6. Przedstawienie oferty złożonej przez Uczniowski Klub Sportowy "Herkules" w Sulejówku 
w ramach  naboru ofert z zakresu „Ochrony i promocji zdrowia” realizowanych w trybie 
pozakonkursowym. 

7. Rozpatrzenie wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na XXXIX sesję Rady 
Powiatu Mińskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy 
Społecznej św. Józefa w Mieni. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy 
Społecznej „Jedlina” w Mieni. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planowanego zaliczenia drogi 
położonej w msc. Dobre do kategorii dróg gminnych.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok. 
12. Sprawy różne.   
13. Przyjęcie protokołów posiedzeń w dniu 29 marca i 3 kwietnia 2023 r. 
14. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.     
 
 Ad. 2     
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, do którego 

wprowadził zmianę polegającą na przesunięciu pkt 8,9,10 na pkt 4,5,6.                                       

Z wprowadzonymi zmianami porządek został przyjęty jednogłośnie. 



Ad. 3 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach: 

- w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się wręczenie nagród laureatom VI edycji 

konkursu „Samorządowy Lider Cyfryzacji” w kategorii „Poza horyzonty” III m. zajęło 

Starostwo Powiatowe w Mińsku Maz. za System Informacji Przestrzennej, 

- odbyło się posiedzenie Powiatowo-Gminnego Związku Transportu Publicznego 

Powiatu Mińskiego, 

- 13 kwietnia 2023 r. odbyła się wystawa prac dyplomowych tegorocznych 

absolwentów Liceum Sztuk Plastycznych im. E.M Andriollego w Zespole Szkół 

Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim, 

- 14 kwietnia 2023 r. w Jakubowie posadzony został ,,Dąb pamięci’’ oraz odsłonięta 

została pamiątkowa tablica poświęcona Marianowi D. Aksmanowi, Komisarzowi Policji 

Państwowej zamordowanemu przez NKWD w Twerze w 1940 oraz Księdzu Juliuszowi 

F. Aksmanowi zamordowanemu w Dachau w 1942 roku. 

 Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach: 

- odbyło się posiedzenie Powiatowo-Gminnego Związku Transportu Publicznego 

Powiatu Mińskiego, przygotowywana jest siatka połączeń, która zostanie złożona do 

wojewody, 

- 5 kwietnia 2023 r. w Mińsku Maz. odbyło się Walne Zgromadzenie Członków 

Stowarzyszenia "Metropolia Warszawa", 

- trwają rozmowy z kancelarią prawną w zakresie przygotowania pozwu przeciw NFZ 

o pokrycie strat z lat 2019 i 2022. 
 
Ad. 4 

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że 

na poprzednim posiedzeniu Zarząd Powiatu uznał celowość realizacji zadania  

publicznego pn. Wydanie publikacji „Srebrna księga krwiodawstwa w Sulejówku 1996-

2021” Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi w Warszawie. Dodała, że oferta była 

zamieszczona przez 7 dni w Biuletynie Informacji Publicznej i nikt nie zgłosił uwag.               

W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały w sprawie zlecenia 

realizacji zadania publicznego pn. Wydanie publikacji „Srebrna księga krwiodawstwa 

w Sulejówku 1996-2021” Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi w Warszawie. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 



Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1098/23 w sprawie zlecenia realizacji 
zadania publicznego pn. Wydanie publikacji „Srebrna księga krwiodawstwa                              
w Sulejówku 1996-2021” Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi w Warszawie. 
 
Ad. 5 

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że  

wpłynęły 3 wnioski o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlanego przy zabytkach. Wyjaśniła, że wpłynęły 3 wnioski o dotacje tj.: 

- Parafii Kościoła Katolickiego Mariawitów pw. Przenajświętszego Sakramentu                       

w Długiej Kościelnej na wykonanie prac konserwatorskich i renowacyjnych elewacji 

kościoła z wyłączeniem wieżyczek i pilastrów, wnioskowana dotacja w kwocie                   

25.000 zł, a wartość prac - 42.941,13 zł. Komisja dokonała oględzin, zaproponowała 

przyznanie dotacji w kwocie 25.000 zł. 

- Parafii rzymsko-katolickiej pw. św. Stanisława Kostki w Okuniewie na wykonanie prac 

dotyczących konserwacji ołtarza bocznego Matki Boskiej Pompejskiej, wnioskowana 

kwota dotacji 6.000 zł, a wartość prac - 25.000 zł. Komisja dokonała oględzin                                

i zaproponowała przyznanie dotacji w kwocie 6.000 zł 

- Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Mińsku Maz. na wykonanie 

wymiany 12 sztuk drzwi wewnętrznych w pomieszczeniach budynku, wnioskowana 

wartość dotacji oraz wartość prac 32.964 zł. Z uwagi na brak niezbędnych dokumentów 

Komisja negatywnie zaopiniowała wniosek. 

Wyjaśniła, że w budżecie zabezpieczone są środki w kwocie 40.000 zł na dotacje na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

 Zarząd zaakceptował propozycję Komisji. 

Ad. 6 
 Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że  

w małych grantach w kategorii ochrona i promocja zdrowia złożona została oferta przez 

Uczniowski Klub Sportowy „Herkules” z Sulejówka na realizację zadania pn. „Biegiem 

po zdrowie - Rozbiegany Sulejówek”. Zadanie polegałoby na zorganizowaniu 

otwartych cyklicznych zajęć sportowych dla mieszkańców powiatu na terenie 

Sulejówka. Wartość zadania 3.000 zł i wnioskowana kwota dotacji 3.000 zł.                 

Ponadto w kategorii ochrona i promocja zdrowia do rozdysponowania pozostała kwota 

1.000 zł. Wyjaśniła, że wniosek merytorycznie nie kwalifikuje się do tej kategorii oraz 

brak jest dostępności. Ponadto wnioskowana kwota dotacji to 100% wartości zadania. 

 Zarząd Powiatu nie uznał celowości realizacji zadania. 



Ad. 7 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że Komisje nie zgłosiły uwag. 

Dodał, że porządek sesji należy uzupełnić o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia ze 

środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że sytuacja w SPZOZ jest 

dramatyczna, po spotkaniu z kierownictwem szpitala jest prośba o udzielenie kolejnej 

pożyczki. Dodał, że jest propozycja, aby przesunąć kwotę 3.000.000 zł z remontu 

etapu VI na pożyczkę. Ponadto SPZOZ brakuje kwoty ponad 368.000 zł i to również 

trzeba byłoby uzupełnić. Stwierdził, że niezbędne jest również wykonanie remontu na 

oddziale noworodkowym. 

Podsumowując Starosta powiedział, że brakuje już możliwości pomocy szpitalowi, 

nasze możliwości się wyczerpują. Wyjaśnił, że na najbliższej sesji trzeba dokonać 

zmian w budżecie w powyższym zakresie. 

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że koszty bieżącego 

funkcjonowania mimo podjęcia wielu działań oszczędnościowych wzrastają.  

Ad. 8 
 Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku 

Maz. wprowadził instrument zwrotu części albo całości kosztów poniesionych na 

wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenie społeczne za skierowanie 

bezrobotnego lub poszukującego pracy zatrudnionego na podstawie art. 57a ustawy                

z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Wyjaśnił, 

że z tego instrumentu mogą skorzystać domy pomocy społecznej i otrzymać zwrot 

wynagrodzenia dla zatrudnionego pracownika przez 12 m-cy. Wyjaśnił, że 

przygotowane upoważnienie dla dyrektora dotyczy złożenia wniosku, podpisania                      

i złożenia wszelkich oświadczeń woli i dokumentów niezbędnych do uzyskania                       

i realizacji instrumentu. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 

upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu 

opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1099/23 w sprawie udzielenia 
upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni. 
                    

 



Ad. 9 
 Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że przygotowany został również 

projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy 

Społecznej „Jedlina” w Mieni. Przygotowany projekt uchwały dotyczy upoważnienia do 

złożenia wniosku, podpisania i złożenia wszelkich oświadczeń woli i dokumentów 

niezbędnych do uzyskania i realizacji instrumentu zwrotu części albo całości kosztów 

poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenie społeczne za 

skierowanie bezrobotnego lub poszukującego pracy zatrudnionego. Następnie 

przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1100/23 w sprawie udzielenia 
upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni. 
 
Ad. 10 
 Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że wpłynęło pismo Wójta Gminy 

Dobre o zaopiniowanie planowanego zaliczenia ulicy Jana Zycha na odcinku od drogi 

powiatowej nr 2212W ul. Jana Kilińskiego do drogi wewnętrznej ul. Szkolnej o długości 

424,10 m w msc. Dobre do kategorii dróg gminnych. Dodał, że Zarząd Dróg 

Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek. 

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

planowanego zaliczenia drogi położonej w msc. Dobre do kategorii dróg gminnych. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1101/23 sprawie wyrażenia opinii 
dotyczącej planowanego zaliczenia drogi położonej w msc. Dobre do kategorii 
dróg gminnych. 
 
Ad. 11   
 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian                  

w  budżecie Powiatu na 2023 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu 

dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych 

z budżetu państwa, oraz zmianie planu dochodów i wydatków dotyczących realizacji 

ze środków Funduszu Pomocy zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                      

w związku z konfliktem zbrojnych na terytorium tego państwa, a także przeniesieniu 

wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących              

i dotyczą: 



- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. 
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. 
Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 
- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1102/23 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2023 rok. 
 
Ad. 12 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 24 kwietnia                   

2023 r. o godz. 9.00. 

Starosta powiedział, że członkom Zarządu przekazane zostało pismo dyrektora 

SPZOZ informujące o odmowie przyznania podwyżek dla lekarzy. 

 Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że wpłynął wniosek Burmistrza 

Miasta Mińsk Mazowiecki o wydanie opinii w zakresie zaliczenia do kategorii dróg 

gminnych odcinka drogi od ul. Kościelnej (działka o nr ew. 957/2). 

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki                   

o informację, czy Miasto Mińsk Mazowiecki jest właścicielem działki nr 957/2. 

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że wpłynęło pismo firmy IDOM 

Inżynieria, Architektura i Doradztwo Sp. z o.o. dotyczące ustaleń związanych                             

z likwidacją przejazdu kolejowo-drogowego w Cegłowie. 

Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się o wyjaśnienie kwestii, 

czy w związku z funkcjonowaniem transportu zbiorowego tj. autobusów linii 

regularnych oraz autobusów szkolnych (w miejscu planowanego przejazdu 

kolejowego), w przypadku przyjęcia zaproponowanego przez firmę rozwiązania 

polegającego na likwidacji przejazdu w km 53+784 linii kolejowej nr 2 i budowie 

wiaduktu kolejowego w km 53+775 linii kolejowej nr 2 ze skrajnią pionową przejazdu 

pod torami 3,5 m, będzie możliwość przejazdu pod nowoprojektowanym wiaduktem 

środków transportu komunikacji publicznej o zgodnych z obowiązujących przepisami 



parametrach technicznych (w tym ich wysokości) pojazdów wykorzystywanych                      

w regularnym przewozie osób. 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że Centrum Kształcenia 

Zawodowego  i Ustawicznego w Mińsku Maz. zwróciło się o jednorazowe przekazanie 

środków poza harmonogramem w kwocie 30.000 zł na energię elektryczną i cieplną. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przekazanie kwoty 30.000 zł 

poza harmonogramem. 

Ad. 13 
Protokoły posiedzeń w dniach 29 marca i 3 kwietnia 2023 r. zostały przyjęte. 

 
Ad. 14 

Zamknięcie posiedzenia.         
 
 
 
 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński     

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski     

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik           

   Henryk Józef Księżopolski  
 

 
Leszek Celej    

    
  
 
 
 

 


